Edição Nº 6.248 / Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Abril de 2018 19Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau

TERRA DE AREIA

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE TERRA DE AREIA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 163/1.16.0000422-0 (CNJ:.0000848-65.2016.8.21.0163). REQUERENTE: NILTON BOPSIN. REQUERIDO: JOAO VALDEMIRO POPSIN. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A
INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JOAO VALDEMIRO POPSIN, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 01/06/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: ALZHEIMER (CID10 G30.9).
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): NILTON BOPSIN. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755,§3° DO CPC. TERRA DE AREIA, 06 DE ABRIL DE 2018. SERVIDOR: ANDREY ROXO. JUIZ:
DANIEL PAIVA CASTRO.

TEUTÔNIA

EDITAL DE INTERDIÇÃO. 1ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE TEUTÔNIA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 159/1.15.0000574-0 (CNJ:.0001246-58.2015.8.21.0159). REQUERENTE: HEDA ANTONI HIBENER. REQUERIDO: MÁRSIA HELENA HUEBNER. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI
DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MÁRSIA HELENA HUEBNER, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 10/11/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE TOTAL E PERMANENTE. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
RETARDO MENTAL MODERADO (CID F71.0). PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): HEDA ANTONI HIBENER. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. TEUTÔNIA, 10 DE ABRIL
DE 2018. SERVIDOR: MARCELO ZERBES. JUIZ: ÂNGELA LUCIAN.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES – LEI 11.101/2005 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE TEUTÔNIA DIAS. NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 159/1.16.0001698-0 (CNJ:.0003207-97.2016.8.21.0159). AUTOR: MALHARIA BÁSICA LTDA ME E OUTROS. RÉU: MALHARIA BÁSICA LTDA ME E OUTROS. OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS INTERESSADOS DE
QUE FOI RECEBIDO POR ESTE JUÍZO O PEDIDO DE HOMOLOGAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL PREVISTO NO ARTIGO 53, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 11.101/2005, FORMULADO PELO(A) DEVEDOR(A)
SUPRAMENCIONADO(A), FICANDO CONVOCADOS TODOS OS CREDORES DO DEVEDOR PARA APRESENTAÇÃO DE SUAS IMPUGNAÇÕES AO PLANO SUSO MENCIONADO, NO PRAZO LEGAL DE TRINTA (30) DIAS,
JUNTANDO PROVA DE SEU CRÉDITO, COM OBSERVÂNCIA DO DISPOSTO NO §3º DO ARTIGO 164 DA LEI 11.101/2005. TEUTÔNIA, 10 DE ABRIL DE 2018. SERVIDOR: ANDREY RIBEIRO. JUIZ: PATRICIA STELMAR NETTO.
LVALCANOVER 1 62-232-159/2018/18369 - 159/1.16.0001698-0 (CNJ:.0003207- 97.2016.8.21.0159)

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE TEUTÔNIA PRAZO DE: 60 (SESSENTA) DIAS. NATUREZA: ESTELIONATO E FRAUDES
PROCESSO: 159/2.15.0000953-0 (CNJ:.0002704- 13.2015.8.21.0159). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: ISMAEL LUIZ MORENO SCHNEIDER. OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU ISMAEL LUIZ MORENO SCHNEIDER, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA CONDENATÓRIA PROFERIDA EM 02/06/2017, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO.
TEUTÔNIA, 09 DE ABRIL DE 2018. SERVIDOR: ANDREY RIBEIRO. JUIZ: PATRICIA STELMAR NETTO. LVALCANOVER 62-128-159/2018/18102 - 159/2.15.0000953-0 (CNJ:.0002704-13.2015.8.21.0159)

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE TEUTÔNIA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 159/1.15.0001943-0 (CNJ:.0004086-41.2015.8.21.0159). REQUERENTE: VIVIAN FABIANA STRATE. REQUERIDO: NAIR SCHAEFFER STRATE. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI
DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): NAIR SCHAEFFER STRATE, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 12/05/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: NÃO HÁ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: INVALIDEZ TOTAL (INCAPACIDADE
TOTAL E PERMANENTE FRUTO DE ACIDENTE DE TRÂNSITO) – ART. 1767, INC. I, DO CÓDIGO CIVIL E ART. 755 DO NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL). PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): VIVIAN FABIANA STRATE. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. TEUTÔNIA, 19 DE MARÇO DE 2018. SERVIDOR: MARCELO ZERBES. JUIZ: ÂNGELA LUCIAN.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE TEUTÔNIA PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO EM GERAL
PROCESSO: 159/2.16.0000881-0 (CNJ:.0002314-09.2016.8.21.0159). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA AUTOR DO FATO: ROGER DOS SANTOS. OBJETO: CITAÇÃO DO RÉU ROGER DOS SANTOS, INCURSO NAS SANÇÕES DO ART.
331 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940 E ART. 329 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. TEUTÔNIA, 10 DE ABRIL DE 2018.
SERVIDOR: ANDREY RIBEIRO. JUIZ: PATRICIA STELMAR NETTO.

TORRES

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE TORRES PRAZO DE: 20 ( VINTE ) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 072/1.16.0006362-0 (CNJ:.0011980-04.2016.8.21.0072). AUTOR: IVONE AZEVEDO NASCIMENTO. : . OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL:A ÁREA APRESENTA AS
SEGUINTES MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: NO VÉRTICEGPIR_M_1121, DE COORDENADAS N 6.753.369,269M E E 598.858,947; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE GIOVANI EVALDT ETEFFEN, COM
AZIMUTE DE 51º40’08.21” POR UMA DISTÂNCIA DE 275,12M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1122, DE COORDENADAS N 6.753.539,901M E E 599.074,764M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE JORGE EVALDT
STEFFEN, COM AZIMUTE DE 155º42’10.54”POR UMA DISTÂNCIA DE 345,40 M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1123, DE COORDENADAS N 6.753,225,095M E E 599.216.885M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE
DE VALDECI EVALDT STEFFEN, COM AZIMUTE DE 252º10’47.15” POR UMA DISTÂNCIA DE 226,87M ATÉ O VÉRTICE G PIR_M_1124, DE COORDENADAS N 6.753.155,665M E E 599.000,898M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO
COM A PROPRIEDADE DE TERRAS DO ESTADO, COM AZIMUTE DE 326º23’38.00” POR UMA DISTÂNCIA DE 256,47M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1121, PONTO INICIAL DA DESCRIÇÃO DESTE PERÍMETRO”. PRAZO DE 15 DIAS
PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). TORRES, 17 DE
ABRIL DE 2018. SERVIDOR: OSVALDO PEDRO BORGES JUNIOR. JUIZ: ROSANE BEN DA COSTA.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE TORRES PRAZO DE: 20 ( VINTE ) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 072/1.16.0003760-2 (CNJ:.0008087-05.2016.8.21.0072). AUTOR: JORGE VARGAS DOS SANTOS E OUTROS. : . OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL:A ÁREA
APRESENTA AS SEGUINTES MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: NO VÉRTICEGPIR_M_1057, DE COORDENADAS N 6.757.944,864M E E 598.857,420; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE DIRLENES
GONÇALVES CONSTANTE, COM AZIMUTE DE 102º37’55.45” POR UMA DISTÂNCIA DE 79,80M ATÉ O VÉRTICEGPIR_M_1056, DE COORDENADAS N 6.757.927,412M E E 598.935,291M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A
PROPRIEDADE DE ADOLFO DOS REIS PEREIRA, COM AZIMUTE DE 181º52’12.91”POR UMA DISTÂNCIA DE 207,81M ATÉ O VÉRTICEGPIR_M_1055, DE COORDENADAS N 6.757.719,717M E E 598.928,509M; DESTE SEGUE
CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, COM AZIMUTE DE 236º22’04.09” POR UMA DISTÂNCIA DE 48,88M ATÉ O V ÉRTICEGPIR_M_1054, DE COORDENADAS N 6.757.692,645M E E
598.887,812; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, COM AZIMUTE DE 310º27’02.99” POR UMA DISTÂNCIA DE 106,97M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1063, DE
COORDENADAS N 6.757.762,049M E E 598.806,409M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE PAULO PEREIRA CORREA, COM AZIMUTE DE 239º14’24.51” POR UMA DISTÂNCIA DE 89,91M ATÉ O
VÉRTICE GPIR_M_1062, DE COORDENADAS N 6.757.716,5757M E E 598.730,004M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE LIDIO MACHADO DA SILVA, COM AZIMUTE DE 355º56’06.49” POR UMA DISTÂNCIA
DE 59,21M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1061, DE COORDENADAS N 6.757.775,634M E E 598.725,807M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE LIOMAR DIAS CARDOSO, COM AZIMUTE DE 65º48’29.72” POR
UMA DISTÂNCIA DE 54,35M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1060,DE COORDENADAS N 6.757.797.908M E E 598.775.388M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE LIOMAR DIAS CARDOSO, COM AZIMUTE DE
24º49’47.76” POR UMA DISTÂNCIA DE 64,93M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1059, DE COORDENADAS N 6.757.856,834M E E 598.802,653M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE LIOMAR DIAS CARDOSO,
COM AZIMUTE DE 60º01’53.91” POR UMA DISTÂNCIA DE 54,47M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1058, DE COORDENADAS N 6.757.884,045M E E 598.849,844M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A PROPRIEDADE DE LIOMAR
DIAS CARDOSO, COM AZIMUTE DE 60º01’53.91” POR UMA DISTÂNCIA DE 10,00M ATÉ O VÉRTICE GPIR_V_1002, DE COORDENADAS N 6.757.889,040M E E 598.858,507M; DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM A
PROPRIEDADE DE LIOMAR DIAS CARDOSO, COM AZIMUTE 358º53’0.07” POR UMA DISTÂNCIA DE 55,83M ATÉ O VÉRTICE GPIR_M_1057, PONTO INICIAL DA DESCRIÇÃO DESTE PERÍMETRO”.PRAZO DE 15 DIAS PARA
CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). TORRES, 17 DE ABRIL
DE 2018. SERVIDOR: OSVALDO PEDRO BORGES JUNIOR. JUIZ: ROSANE BEN DA COSTA.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE TORRES PRAZO DE: 30(TRINTA) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 072/1.17.0003058-8 (CNJ:.0005962-30.2017.8.21.0072). AUTOR: GRAZIANE MAGNUS WEBBER. : . OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO URBANO,
DESIGNADO ADMINISTRATIVAMENTE COMO LOTE 27 DA QUADRA 07, SITUADO NA RUA JOÃO FRANCISCO BECKER, N.º 85, NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS DO SUL/RS; SEM BENFEITORIAS; AO NORTE CONFRONTA-SE
COM A RUA JOÃO FRANCISCO BECKER POR UMA EXTENSÃO DE QUINZE METROS (15,00M); AO SUL CONFRONTA-SE COM O LOTE Nº 42 DE GIOVANE MAGNUS WEBBER POR UMA EXTENSÃO DE QUINZE METROS (15,00M);
AO LESTE CONFRONTA-SE COM A RUA EMELINO JOSÉ BORGES POR UMA EXTENSÃO DE TRINTA E NOVE METROS (39,00M); AO OESTE CONFRONTA-SE COM O LOTE Nº 23 DE ISOLINA LEAL MONTEIRO POR UMA EXTENSÃO
DE TRINTA E NOVE METROS (39,00M). O IMÓVEL POSSUI UMA ÁREA SUPERFICIAL TOTAL DE QUINHENTOS E OITENTA E CINCO METROS QUADRADOS (585,00M²). ”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR,
QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). TORRES, 17 DE ABRIL DE 2018.
SERVIDOR: ANDRESSA PADILHA SOARES. JUIZ: ANDRÉ SÜHNEL DORNELES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE TORRES. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 072/1.17.0004255-1 (CNJ:.0008013-14.2017.8.21.0072). REQUERENTE: RUBENS DOS SANTOS. REQUERIDO: SIRLEI SANTOS DOS SANTOS.OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI
DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): SIRLEI SANTOS DOS SANTOS, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 30/11/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
INCAPACIDADE DE EXERCER AS ATIVIDADES DA VIDA CIVIL DE FORMA PERMANENTE E IRREVERSÍVEL CID 169.1 . PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): RUBENS DOS SANTOS,
BRASILEIRO, CASADO, APOSENTADO, CPF 212.302.180-68, RG 1008964221/SSP-RS, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA BOA VISTA, 669, BAIRRO SÃO FRANCISCO, TORRES/RS . O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184
DO CPC. TORRES, 29 DE MARÇO DE 2018. SERVIDOR: ANDRESSA PADILHA SOARES, ESRIVÃ JUDICIAL, MAT. 14740770. JUIZ: ANDRÉ SÜHNEL DORNELES.

		2018-04-23T11:16:45-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento